Secretariapara oficiar e arquivar.

02  /   oZZ

Presidente

Saladas

(
DELEON MARTINS DE ALMEIDA

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 01/2022

Excelentíssimo Senhor

DR.  SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ —  TIM],  TIAGO

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

Senhor Presidente,

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a

Vossa Excelência, que seja dirigida MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO ao Sr.

Aurélio Urzedo Bernardo e sua esposa Sra. Nayara Freschi Macedo, eles realizam

provas de  Team Penning  a mais de 10 anos na cidade de Barretos,  Team Penning  Nossa

Senhora Aparecida, e foi realizada em 2021 a décima edição levando o nome de Iturama

para todo Brasil, pois nestas provas vão competidores de todo Brasil.

JUSTIFICATIVA:

Em reconhecimento ao trabalho realizado de grande importância que
vem prestando a população de Iturama-MG.

Assim, nada mais justo o Poder Legislativo de Iturama fazer esta
singela homenagem ao Sr. Aurélio Urzedo Bernardo e sua esposa Sra. Nayara Freschi
Macedo, responsáveis pelas provas de  Team Penning  Nossa Senhora Aparecida a mais de
dez anos na cidade de Barretos SP, levando o nome de Iturama para todo Brasil.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento aos homenageados.

Iturama/MG, i)A de fevereiro 2022.

11)
Vereador LUIZ PAU 0 DIAS DE FREITAS

Paulinho Dias

EDILSON FERREIRA DA SLVA
TERRINHA

VEREADOR

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3 15-8543 - CEP 38280-000

	Page 1